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Legende
Le i tungsinha lt und W erkstof f

Ka ltwasser Red. Druck
W armwasser V or lau f

Schmutzwasser

CNS/VPE
CNS/VPE

Geber it S i len t
W armwasser Rücklau f CNS/VPE

Sola r Rücklau f CNS / Edelstah l-Sp ira l rohr , f lex ibe l
So la r Vorlau f CNS / Edelstah l-Sp ira l rohr , f lex ibe l

Leich tbauwand
Raumhoch

Le ich tbauwand
Raum hoch

Vorwand
Raum hoch

Vorwand
Te ilhoch

Vorwand
Te i lhoch

Vorwand
Raumhoch

2
110

3
110

Name:

Dämmungen Stärke und Mater ial

DN
Zo ll

San i tä r Versorgungs le i tungen

Kal twasser
Warmwasser

10-15
3 /8"-1 /2 "

20-32 40-50 65-80 100-150
3/4"-11 /4" 11 /2" -2" 21 /2" -3 " 4"-6"

175-200
7"-8"

Dämmungsm ater ial

30 m m 30 mm 30 mm 40 mm 50 mm 60 mm
30 m m 40 mm 50 mm 60 mm 80 mm 80 mm

PIR
Minera lwo l le

Mantel

Hart PVC
Hart PVC

DN
San i tä r En tsorgungs le itungen

56 60 70 90 100 125
PE/PE Si lent 56 63 75 90 110 125

Dämmungsm ater ial Mantel

Fa ll le i tungen s ind in PE Si len t auszuführen!
PE Si len t Le itungen s ind mit dem Geber i t Dämmschlauch /Bandage Art. Nr. 305 . -312.921 .00 .1 /300 .007.00 .2 zu dämmen!
Schle ifungen und Etagen s ind mi t der Geber it Iso l Scha l ldämmatte /Bandage Art. Nr . 356 .030.00 .1 /300 .021 .00 .1 zu dämm en!
Sämt li che Le i tungen s ind mi t Gummie in lagen in den Rohrsche l len zu mont ie ren!
Entwässerungskonzept
P lanung und Ausführung nach Schwe izer Norm 592 000 "Empfeh lung Schwe iz" Mater ia lwah l gemäss Q-Plus
Hauplü ftungssystem mit Bogen-Abzwe iger
K lose ttan lagen mi t 6l Spü lwassermenge

18

110

110

56

56

Rinne

ESTRICH

BADELT ER N

1. 5% Ge fä l le

25 °
25°

186.5

Herun te rgehängte
Decke

Schn i tt A -A So la ran lage

16

18

1
110

4
75

Frosts icher
½"

Frosts icher
½"


